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Socialudvalget har i brev af 23. april 2014 stillet mig følgende spørgsmål (SOU 

alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål 331:  

Ministerens kommentarer udbedes til henvendelsen af 23. april 2014 fra Jea-

nette Voer, jf. SOU alm del - bilag 195 om adgangen for blinde og svagsynede til 

at anvende trafikselskabernes handicapkørsel. Ministeren bedes herunder op-

lyse om regeringen påtænker initiativer der kan sikre at alle uanset handicap 

får mulighed for at færdes og have et liv på så lige vilkår som muligt. 

Svar:  

Transportministeriet har ansvaret for de lovgivningsmæssige rammer for den 

individuelle handicapkørsel beskrevet i lov om trafikselskaber. Loven forpligti-

ger kommunerne til at sikre transport til fritidsaktiviteter for svært bevægel-

seshæmmede over 18 år. Det er Trafikselskaberne, der ifølge loven skal udføre 

kørslen, og det er kommunerne, der visiterer og finansierer. 

Blinde og svagsynede er ikke omfattet af ordningen. Det skal dog bemærkes, at 

loven i dag fastsætter minimumskrav, og at kommunerne derfor allerede nu 

selv kan vælge at visitere andre end stærkt bevægelseshæmmede - eksempelvis 

blinde og svagtseende - til ordningen.  

Transportministeriet igangsatte i 2009 et etårigt forsøg for medlemmer af 

Dansk Blindesamfund bosiddende i de tidligere Vestsjællands og Storstrøms 

Amter. De fik tilbud om at benytte den individuelle handicapordning på samme 

vilkår som de øvrige visiterede til ordningen. Der er ikke efterfølgende afsat 

midler til at gøre forsøget permanent.  

Hvad angår anden del af spørgsmålet om regeringens initiativer på transport-

området, der er medvirkende til at sikre at alle uanset handicap får mulighed 

for at færdes og have et liv på så lige vilkår som muligt, vil jeg gerne henlede 

udvalgets opmærksomhed på Regeringens Handicappolitiske handlingsplan fra 

oktober 2013, hvortil Transportministeriet har bidraget. Heraf fremgår det 

blandt andet, at ”regeringen vil sikre, at der skabes så god tilgængelighed som 

muligt på de nye letbaner i Århus og Ring 3 i København. Endvidere vil rege-

ringen arbejde for, at hensynet til mennesker med handicap inddrages ved ny-
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anskaffelse af tog, ved væsentlige stations- og perronændringer og ved nyanlæg 

i forbindelse med realisering af midlerne i Togfonden DK.”  

 

Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 


